[bookmark: _Hlk115171399]

[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.05.2024

	                   № 606

О признании несостоявшимся открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов системы централизованного водоотведения на территории муниципального образования «городской округ город Шарыпово Красноярского края» и отмене решения о заключении концессионного соглашения

В связи с тем, что по истечении срока представления заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов системы централизованного водоотведения на территории муниципального образования «городской округ город Шарыпово Красноярского края» не представлено ни одной заявки  на участие в конкурсе, руководствуясь положениями ч. 6 ст. 27,  ч. 8 ст. 29, ч. 1 ст. 35 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ  «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:

1.  Признать конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов системы централизованного водоотведения на территории муниципального образования «городской округ город Шарыпово Красноярского края» несостоявшимся.
2. Отменить решение о заключении концессионного соглашения в отношении объектов системы централизованного водоотведения на территории муниципального образования «городской округ город Шарыпово Красноярского края».
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Шарыпово от 04.10.2022 № 1724 «О принятии решения о возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения находящихся в собственности муниципального образования «городской округ город Шарыпово Красноярского края» на иных условиях».
4. Конкурсной комиссии в течение пятнадцати рабочих  дней опубликовать сообщение об объявлении конкурса несостоявшимся и об отмене решения о заключении концессионного соглашения в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования  «городской округ город Шарыпово Красноярского края» www.sharypovo.gosuslugi.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                                         на Д. В. Саюшева - Первого заместителя Главы города Шарыпово.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «городской округ город Шарыпово Красноярского края» www.sharypovo.gosuslugi.ru.

Глава города Шарыпово                                                                 В. Г. Хохлов

image1.png